
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НОВО-ГЕОРГИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА РД

ПРИКАЗ

18 января 2019 года ~0

О проведении итогового собеседования 
по русскому языку в 9 классах в 2019 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 
Министерства Просвещения Российской Федерации №189/1513 от 07.11.2018 г., письмом 
Минобрнауки РД от 18.01.2019 г. № 06-387/01-18/19 «О сроках проведения итогового 
собеседования по русскому языку в 9 классах в 2019 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое устное собеседование по русскому языку в 9 классах 13 февраля 2019 
г. с 09 ч..00 мин.
2. Назначить ответственным организатором проведения итогового устного собеседования 
по русскому языку в 9 классах заместителя директора по УВР Шахову С.М.
3. Для обеспечения передвижения обучающихся и соблюдения порядка и тишины в 
коридоре назначить организатором вне аудитории заместителя директора по ВР 
Сайпудинову З.Б.
4. Назначить экзаменаторами -собеседниками: 9 А класс -Раджабову П.М., 9 Б класс -  
Магомедову С.Ю.
5. Экзаменаторы -собеседники проводят собеседование с обучающимся по выбранной 
теме, а также обеспечивают проверку паспортных данных участника итогового 
собеседования и фиксируют время начала и время окончания итогового собеседования 
каждого участника
5. Назначить экспертами, оценивающими качество речи участника: 9 А класс -Гитинову 
П.А., 9 Б класс -Комашко Т.Н.
6. Назначить техническим специалистом, обеспечивающим получение материалов для 
проведения итогового собеседования с федерального Интернет-ресурса, а также 
осуществляющим аудиозапись бесед участников с экзаменатором-собеседником, 
заместителя директора по УВР Чахбарова А.Н.
7. Предоставить для проведения итогового устного собеседования кабинеты №10 и №11.
8. Заместителю директора по АХЧ Коротенко В.И.:
- подготовить кабинеты для проведения итогового устного собеседования;

состояние и исправность противопожарного инвентаря, 
за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Коротенко В.И. 

Г итиова П.А.Чахбаров А.Н.

Шаврина М.В.

Сайпудинова З.Б. 

Комашко Т.Н. <'


